
Obsah
Chvála Gascoigncova Ocelového zrcadla__________ 9
Slast nejistot_________________________________  n
Báseň podstrčená lady Leightonovc do kapsáře____13
Epitaf hraběti z _______________________________ 15
Pastýř chválí Dianu___________________________ 17
Nevěrná láska________________________________ 19
Omluva_____________________________________ 23
Ty oči, od nichž touhou vzplanul jsem____________ 25
Tajná vražda_________________________________  27
Co peklo je než život bez nebe ?__________________ 29
Dál koj se, hlupáčku, svou nadějí________________  31
Má první lásko______________________________  33
Hledá ji svět, ač světem pohrdá__________________ 37
Rada________________________________________ 39
Nymfa odpovídá zamilovanému pastýři__________ 41
Představa, kterou zplodí oči_____________________ 45
Své královně___________________________________ 49
Když šel jsi zpět ze svátých míst__________________ 53
Tak jako v poustevně své chudý mnich______________59
Výhost dvoru________________________________ 61
Doporučení Spenserově Královně vil_______________ 63
Mé tělo uvězněné v zdech_______________________ 65
Oceánová láska k Cynthii, kniha 11_________________ 67
Apostrofa žalu — fragment začátku 12. knihy

Oceánový lásky k Cynthii —__________________ 113
Láska a Čas___________________________________ 117
Lež_________________________________________ 121



Predpoveď z karet a kostek_____________________ 129
Svému synovi________________________________ 131
Putovaní nešťastného človeka, vylíčené

pravdepodobné mužem, který očekával smrt------133
Co je náš život ?________________________________139
Verše přeložené z Catulla_________________________
Překladateli Lucanova Farsalského pole_____________ 143
Petice ke královně Anně Dánské___________________ 145
Na oharek svíce________________________________149
Následující verše napsal sir Walter Ralegh v noci před 

popravou a zanechal je ve věži, v níž byl vězněn _ 151

Nejdramatičtějsípostava alžbětinského světa__________ 153
Ediční poznámka______________________________ 162


